
Prüfer für Interne Revisionssysteme
DIIR

Beim DIIR registrierte Prüferinnen und Prüfer für Interne Revisionssysteme
DIIR

, die der Veröffentlichung ihrer Daten zugestimmt haben.

Stand: 12.02.2024

Bitte beachten: Nicht jede/r der aufgeführten Prüfer/innen steht tatsächlich für ein externes Quality Assessment zur Verfügung.

Name Vorname IIA-Zertifizierung oder DIIR-Qualifikation E-Mail Unternehmen

Abbas Sami sabbas@tasco-revision.de TASCO Revision und Beratung

Althaus Sebastian CIA s-althaus@gmx.net Bank11 für Privatkunden und Handel GmbH

Altinbas Yener CIA CCSA CRMA yener.altinbas@de.ey.com Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Altug Özlem oezlem.altug@ing.de ING-DiBa AG

Angermüller Prof. Dr. Niels Olaf Niels.Angermueller@gmx.de Institut für Dienstleistungs- und Prozessmanagement GmbH

Arntz Andreas CIA andreas.arntz@web.de HORIZON5 GmbH

Bäcker Dr. Ingo CIA CRMA ingo.baecker@bakertilly.de Baker Tilly GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Bappert Michael CIA

Barsch Ralf CIA CRMA rb@advanced-audit-solutions.de Advanced Audit Solutions

Bartels Uwe u.bartels@kabelmail.de Deutsche Rentenversicherung Braunschweig-Hannover

Barth Alexander alexander.barth@arag.de ARAG SE

Basilio Diana diana.basilio@roedl.com Rödl & Partner

Bätz Wolf-Dieter Interner Revisor
DIIR

wolf-dieter.baetz@barmer.de BARMER

Becker Axel CRMA axel.becker@regulartech.de Regulartech-IT-Audit-Consult GmbH

Becker Britta britta.becker@hdi-specialty.com HDI Global Speciality SE

Becker Silke silke.becker@apobank.de Deutsche Apotheker- und Ärztebank eG

Becker Torsten torsten.becker@debeka.de Debeka Bausparkasse AG

Becker Dr. Urban CIA CCSA urban.becker@melitta.de Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Beicht Peter mp.beicht@t-online.de Südzucker AG

Belohuby Dr. Richard richard.belohuby@gmx.net

Beltermann-Krott Verena verena.krott@baywa.de BayWa AG

Benner Christine christine.benner@sap.com SAP SE

Bergolte Andreas andreas.bergolte@kbs.de Deutsche Rentenversicherung Knappschaft-Bahn-See

Bernard Sandra

Bickmann Dirk CIA dirk.bickmann@gmail.com Fielmann AG

Birkel Veronica veronica.birkel@gmail.com DuPont de Nemours Deutschland GmbH

Blattner Daniel daniel.blattner@mazars.de Mazars GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Bönewitz Paula paula.boenewitz@bdo.de BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Boeva Maria mariahboeva@gmail.com BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Both-Ellegaard Michaela michaela.bothellegaard@de.gt.com Grant Thornton AG

Brand Florian CIA CCSA CRMA florian.brand@de.ey.com Ernst & Young GmbHWirtschaftsprüfungsgesellschaft

Brand Oliver brand.o@gmx.de BARMER

Breiling Manfred manfred.breiling@dz-privatbank.com DZ PRIVATBANK S.A.

Brenger Enrico enrico.brenger@bundesimmobilien.de Bundesanstalt für Immobilienaufgaben

Brinkmann Axel Deutsche Sparkassen Leasing Gmbh & Co. KG

Brückmann-Koll Jörg CIA brueckmann-koll@werhahn.de Wilh. Werhahn KG

Brüggen Stefanie METRO AG

Brunken Kai kai-brunken@web.de Öffentliche Versicherungen Oldenburg

Buchholz Jan Peter jp.buchholz@casis-wp.de CASIS Wirtschaftsprüfung

Bullinger Christian christianbullinger@t-online.de Q_PERIOR AG

Bungartz Dr. Oliver CIA CGAP CCSA CRMA oliver.bungartz@rsm.de RSM Risk Consulting Germany GmbH & Co. KG
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Bünis Michael CIA CRMA michael@buenis.de DIIR - Deutsches Institut für Interne Revision e.V.

Burfeind Bernd CIA CRMA bernd.burfeind@gmx.de DMK Deutsches Milchkontor GmbH

Burger Britta CIA CRMA Britta.Burger@hal-privatbank.com Hauck Aufhäuser Lampe Privatbank AG

Canis Christoph CIA christoph.canis@gmail.com RheinLand Versicherungs AG

Conrads Gisela gconrads@mmwarburg.com  M.M.Warburg & CO

Denizhan Aytül METRO AG

Depping Birgit CIA CFSA bdepping@web.de Talanx AG

Dillinger Angelika a.dillinger@sap.com SAP SE

Dommel Björn bjoern.dommel@fch-gruppe.de FCH Consult GmbH

Dreßler Nicole nicole.p.dressler@gmx.de VBL

Düllmann Ulrich CIA ulrich.duellmann@uk-koeln.de Universitätsklinikum Köln (AöR)

Dupuis Nicole CIA nicole.dupuis@vrben.de VR-Bank Ehningen-Nufringen

Duscha Peter CIA CCSA CRMA peter.duscha@dl-finance.com Deutsche Leasing Finance GmbH

Ebert Andreas ebert.a@me.com maxingvest ag

Eis Oliver oliver.eis@de.pwc.com PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Elling Ludger teche@gmx.de BG-Kliniken GgmbH

Engel Heike heike.engel@san.aok.de AOK Sachsen-Anhalt

Ermakov Artur artur.ermakov@gmx.de M-net Telekommunikations GmbH

Eulerich Univ.-Prof. Dr. Marc CIA marc.eulerich@uni-due.de Universität Duisburg-Essen

Ewald Gunnar CIA ewald@alice-dsl.net LOTTO Hamburg GmbH

Eyrich Carina carina.eyrich@huk-coburg.de HUK-COBURG

Faltin Michael michael-faltin@gmx.net HOPPECKE Holding GmbH

Fellner Silke silke.fellner@dws.com DWS Group GmbH & Co. KGaA

Feyerabend Thomas CIA thomas.feyerabend@web.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Fischer Jessica CIA fischer_jessica@gmx.net Universitätsklinikum Heidelberg

Flock Andreas anflock@deloitte.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Freund Claus CIA claus.freund@gmx.de C. Freund-Consulting Services

Fuchs Wolfgang wfuchs76@gmx.at Santander Consumer Bank GmbH

Gehlenborg Gerhard gehlenborg@ams-koeln.de Assekurata Management Services GmbH

Geier Uwe uwe.geier@bistum-speyer.de Bistum Speyer Bischöfliches Ordinariat

Geiersbach Dr. Karsten CIA karsten.geiersbach@kasseler-sparkasse.de Kasseler Sparkasse

Gerlach Manfred mreg@gmx.de Webasto SE

Götze Tobias CIA tgoetze@deloitte.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Gossens Thomas CIA gossens@web.de Stadtsparkasse Düsseldorf

Grasegger Peter CRMA peter.grasegger@protiviti.de Protiviti GmbH

Greifelt Georg Fabian georg.greifelt@bdo.de BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Grunenberg Nicole nicole.grunenberg@grunenberg-comp.de Grunenberg & Comp.

Grüttner Ilka Interner Revisor
DIIR

ilka.gruettner@plus.aok.de AOK PLUS - Die Gesundheitskasse für Sachsen und Thüringen

Hagen Frank CIA frank.hagen@freenet.de Universitätsklinikum Bonn A.ö.R.

Hahn Dr. Ulrich CIA CCSA CGAP CRMA Interner Revisor
DIIR

office@audit-line.net auditline Dr. Ulrich Hahn

Han Song CIA song.han@oerlikon.com Oerlikon Business Services GmbH

Heere Markus mheere@kpmg.com KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Heidbrink Claudia claudia.heidbrink@dz-privatbank.com DZ Privatbank S.A.

Heimann Heimo h.heimann@casis-wp.de CASIS Heimann Buchholz Espinoza Partnerschaft Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Heine Alexander alexander.heine@acm-team.de

Helfer Michael Michael.Helfer@FCH-Gruppe.de FCH Consult GmbH

Hilderink Hartmut hartmut.hilderink@nordlb.de NORD/LB Norddeutsche Landesbank Girozentrale

Hille Jan-Claas jan-claas.hille@roedl.com Rödl & Partner GmbH
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Hirle Marc-André CIA METRO AG

Hirt Abdelhadi abdelhadi.hirt@pwc.com PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Hochstöger Michael michael.hochstoeger@erstegroup.com Erste Group Bank AG

Hofmann Volker v.hofmann@gmx.de Rödl & Partner GmbH

Hollstein Markus markus.hollstein@schufa.de SCHUFA Holding AG

Holtmann Christian christian.holtmann@roedl.com Rödl & Partner GmbH WPG StBG

Horn Christoph CIA CFSA CRMA ch@hub-gmbh.de hub GmbH

Hütter Barbara barbara.huetter@vpv.de VPV Lebensversicherungs-AG

Irawan Lunardi CIA lunardi.irawan@de.gt.com Grant Thornton AG

Janker Thorsten thorsten.janker@mazars.de Mazars GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Jünger Heiko hjuenger@kpmg.com KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Kalz Thorsten CIA t.kalz@t-online.de REWE-Zentralfinanz eG

Kapl Michael Michael,Kapl@erstegroup.com Erste Group Bank AG

Karliner Jan Hendrik CIA jkarliner@deloitte.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Kasprzak Michael michael.kasprzak@bw.aok.de AOK Baden-Württemberg

Kedziora Marta marta.kedziora@gmx.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Kersten Kathrin CRMA kathrin.kersten@de.pwc.com PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Kieser Heike CIA heike.kieser@vonovia.de Vonovia SE

Kim Hun-Sae kim@ibg-cologne.com IBG Industrie-Beteiligungs-Gesellschaft mbH & Co. KG

Kirchner Elisa elisa.kirchnerbwb.de Berliner Wasserbetriebe AoeR

Klauer Olaf olaf.klauer@nrwbank.de NRW.BANK

Klemme Volker volker.klemme1@volkswagen.de Volkswagen AG

Klein Michael michael.klein@roedl.com Rödl & Partner GmbH

Klenk Nicola CIA CRMA nicola.a.klenk@de.ey.com Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Kluge Ralf ralfkluge5@alice.de AWADO GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Klümper Thorsten CIA thorsten.kluemper@ebnerstolz.de Ebner Stolz Mönning Bachem Partnerschaft mdB

Knöchelmann Swen Mitteldeutscher Rundfunk

Kock Jens jekock@deloitte.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Köcklar Stefan stefan.koecklar@nordlb.de NORD/LB Norddeutsche Landesbank Girozentrale

Koeppen Carola Carola.Koeppen@NORDOST.AOK.DE AOK Nordost - Die Gesundheitskasse

Kogge Ulf CIA ulf.kogge@berlinhyp.de Berlin Hyp AG

Koppensteiner Ilona ilona.koppensteiner@fsw.at Fonds Soziales Wien

Krauss Sandra CIA sandra.krauss@de.ey.com Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Kröcker Gerhard CIA gerhard.kroecker@gmx.de SMA Solar Technology AG

Kröger Christopher christopher.kroeger@nordwestlotto.de NordwestLotto Schleswig-Holstein GmbH & Co. KG

Küllmer Christian CIA Christian.Kuellmer@lixileurope.com LIXIL Europe GmbH (Grohe Group)

Küster Andreas SIGNAL IDUNA Krankenversicherung a.G.

Lachnit Jochen j.lachnit@web.de Rechnungshof Rheinland-Pfalz

Langen Barbara barbara.langen@poco.de POCO Einrichtungsmärkte GmbH

Leitner Andreas andreas.leitner@andreasleitner.de Andreas Leitner - Training & Consulting

Leunissen Hubertus hubil@gmx.de BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Lieber Christiane Universitätsklinikum Köln (AöR)

Liedtke Benedikt ben.liedtke@gmail.com KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Lindenmaier Michael CIA CFSA michael.lindenmaier1@porsche.de Porsche Financial Services GmbH

Link Diana dianalink79@gmail.com Niederrheinische Sparkasse RheinLippe

Lixfeld Michaela michaela.lixfeld@gmx.de Covestro Deutschland AG

Löcher Rainer rainer.loecher@debeka.de Debeka Krankenversicherungsverein a.G.

Loncarevic Milos milos.l@gmx.at Oesterreichische Nationalbank
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Lotz Betina blotz1965@web.de INTER Krankenversicherung AG

Ludwig André andreludwig@web.de Protiviti GmbH

Mättig Sebastian sebastian.maettig@de.ey.com Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Matisz Jan-Hendrik janmatisz@live.de BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Meyer im Hagen Jan Hendrik CIA Jan.MeyerimHagen@siz.de SIZ GmbH

Michalsky Juliana Interner Revisor
DIIR

jmichalsky@tasco-revision.de TASCO Revision und Beratung GmbH

Miersen Manja mmiersen@deloitte.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Mies Michael mi.mies@icloud.com BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Mohrenz Marko marko.mohrenz@vbmn.de Volksbank Münsterland Nord eG

Möller Tobias tobias.moeller@diehl.com Diehl Stiftung & Co. KG

Mörschel Klaus spotcheck@gmx.de Management Consulting

Motel Jens CIA CRMA jens.motel@bafa.bund.de Bundesamt für Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle

Müller Christian Sparkasse Rhein-Haardt

Münstermann Markus Markus.Muenstermann@ebnerstolz.de Ebner Stolz Mönning Bachem Partnerschaft mdB

Nachtsheim Thomas CIA thomas.nachtsheim@gmail.com REWE-Zentralfinanz eG

Nakath Sabine sabine.nakath@apobank.de Deutsche Apotheker- und Ärztebank eG

Naucke Christoph christoph.naucke@roedl.com Rödl & Partner GmbH

Nemet Dr. Marijan mnemet@deloitte.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Neuy Michael CIA

Obernesser Andrea CIA info@andreaobernesser.de 

Omeis Julia julia.omeis@boehringer-ingelheim.com Boehringer Ingelheim Corporate Center GmbH 

Opitz Bernd CRMA bernd.opitz@sana.de Sana Kliniken AG

Otremba Dr. Stefan

Panqueva-Bernal Dr. Blanca-Monica CIA bpanqueva@kpmg.com KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Paul Martin paul-m@t-online.de KfW Bankengruppe

Pelzer Sabine spelzer67@gmail.com

Pentzek Hanna hanna.pentzek@ebnerstolz.de Ebner Stolz GmbH & Co. KG

Peter Bernd CIA bernd.peter@bansbach-gmbh.de BANSBACH ECONUM Unternehmensberatung GmbH

Pixa Anja CIA CCSA anja@pixa.de Stadtsparkasse Düsseldorf

Prast Matthias mprast@kpmg.com KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Puetz Hubert hubertpuetz@t-online.de

Regge Björn bjoern.regge@q-perior.com Q_PERIOR AG

Reichardt Elke reichardt.elke@web.de AOK PLUS - Die Gesundheitskasse für Sachsen und Thüringen

Reichert Kerstin Interner Revisor
DIIR

k-reichert@gmx.net Revision Reichert

Reinicke Tim timreinicke@aol.com BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Reizammer Jörg joerg.reizammer@gmx.de PSD Bank Nürnberg eG

Rekulowitsch Anne Interner Revisor
DIIR

anne.rekulowitsch@de.gt.com Grant Thornton AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Rempel Nicolas CIA Nicolas.rempel1@porsche.de Dr. Ing. h.c. F. Porsche Aktiengesellschaft 

Renn Meiko CIA CRMA meiko.renn@dkb-service.de DKB Service GmbH

Rensmann Kai LVV Leipziger Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft mbH

Ribbert Dr. Michael michael.ribbert@bertelsmann.de Bertelsmann SE & Co. KGaA

Richter Otto orichter@kpmg.com KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Richtering Sven CIA svenrichtering@aol.com Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Riemann Helmut Helmut.Riemann@ruv.de R+V Versicherung AG

Riepe Dr. Robert robert.riepe@bayer.com Bayer AG

Rosa Dr. Simon CIA simon.rosa@gmx.com Ernst & Young GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Rothe Oliver Rothe.O@gmx.de Städtische Werke Nürnberg GmbH

Rust Daniel CIA CRMA daniel.rust@axelspringer.de Axel Springer SE
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Salewski Dirk dirk.salewski@kiongroup.com KION GROUP AG

Schaube Dr. Thorsten thorsten.schaube@bvg.de Berliner Verkehrsbetriebe AöR

Scheling Alexander CIA ascheling@kpmg.de KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Schenk Andrea andrea.schenk@de.ey.com Ernst & Young GmbH WPG

Schenk Thorben thorben.schenk@de.ey.com Ernst & Young GmbH WPG

Schicketanz Michael Michael.Schicketanz@bundesbank.de. Deutsche Bundesbank

Schleser Sarah sarah.n.schleser@de.ey.com Ernst and Young GmbH

Schlüter Susanne schlueter.susanne@gmx.de Barmenia Krankenversicherung AG

Schmidt Dr. Christoph christoph.schmidt@one-more.eu One More Counsulting

Schmidt Evelyn CIA CCSA CRMA office@siaudit.de Schmidt Internal Audit

Schmidt Josef schmidt.josef01@web.de Sparkasse Westmünsterland

Schmidt Mark Frederik markschmidt2@kpmg.com KPMG AG

Schmitt Rudolf CIA AOK Bayern - Die Gesundheitskasse

Schmitz Jürgen CIA schmitz.juergen@gmx.de Bundesamt für Infrastruktur, Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr

Schmitz-Ercan Fanny fschmitz-ercan@tasco-revision.de TASCO Revision und Beratung GmbH

Schneider Andreas a.schneider@gkkpartners.de GKK PARTNERS Audit GmbH WPG

Schöne Frank CIA CRMA f.schoene@stadtwerkekoeln.de Stadtwerke Köln GmbH

Schötz Roman roman.schoetz@pwc.com PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Schrader Michel mschrader@deloitte.de Deloitte GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Schulz Karina karina.schulz@aufbaubank.de Thüringer Aufbaubank AöR

Schumann Michael michael.schumann@q-perior.com Q_PERIOR AG

Schürer Holger C. holger.schuerer@allianz.de Allianz Technology SE

Schwarz Michael CIA CCSA CRMA michael.schwarz@bakertilly.de Baker Tilly GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Seebach Björn bjoern.seebach@fch-gruppe.de FCH AG

Spandau Bianka spandau.b@gmx.de Salzgitter AG

Stange-Gathmann Claudia CIA claudia.stange@ebnerstolz.de Ebner Stolz GmbH & Co. KG

Steklyannikova Ekaterina esteklyannikova@gmail.com DAL GmbH

Stoefl Richard richard.stoefl@de.bosch.com Robert Bosch GmbH

Strohmenger Sebastian CIA sebastian.strohmenger@de.gt.com Grant Thornton AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 

Tagscherer Martin m.tagscherer@gmx.de PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Teitge Mario mario.teitge@krh.de Klinikum Region Hannover GmbH

Thelen Holger Interner Revisor
DIIR

hthelen@web.de Stadtwerke Köln GmbH

Theuerkauf Marc-Wolfgang CIA CCSA theuerkauf@internalauditservices.de Internal Audit Services - Marc W. Theuerkauf  

Tropper Thomas CIA thomas.tropper@revcon-gmbh.de RevCon Audit und Consulting GmbH

Truong Minh-Duc minh-duc.truong@talanx.com HDI AG

Uffelmann Jörg joerg.uffelmann@bundesimmobilien.de Bundesanstalt für Immobilienaufgaben

Uhrig Christian christianuhrig@roedl.com Rödl & Partner GmbH

Vedder Mirco CIA CRMA mirco.vedder@bakertilly.de Baker Tilly GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Vetter Michael CIA CFSA CGAP michael.vetter55@gmail.com Vetter-Revision

Vogt Christian christianfriedelvogt@web.de Commerzbank AG

Vogt Ulrich CIA CRMA CCSA

Wagner Mario mario.wagner@bdo.de BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Weihrauch Guido guido.weihrauch@bayerncard.de Bayern Card-Services GmbH

Werner Martin

Werner Thomas Kreissparkasse Herzogtum Lauenburg

Wesel Dr. Peter peter.wesel@q-perior.com Q_PERIOR AG

Wiffel Monika monika.wiffel@nrwbank.de NRW.BANK

Wilkens Steve CIA CRMA steve.wilkens@commerzbank.com Commerzbank AG
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Prüfer für Interne Revisionssysteme
DIIR

Willers Stephan swillers@kpmg.com KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Wittenzellner Gerald CIA CRMA allgwitt@t-online.de Schaeffler AG

Wittjen Stefan CIA sw@wittjen.de Vivantes Netzwerk für Gesundheit GmbH

Wulf Astrid astrid.wulf@nordost.aok.de AOK Nordost - Die Gesundheitskasse

Wunsch Christoph CIA CCSA christoph.wunsch@de.gt.com Grant Thornton AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 

You Jingjing youjingjing321@hotmail.com Volkswagen (China) Incestment Co. Ltd.
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